
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2643

DETERMINA
N. 2286 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Morbin Novella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6.12.2016  –  PROGETTO LIBERARE ENERGIE  URBANE – 
INTERVENTO N. 1 - RIQUALIFICAZIONE DELL’EX AREA EX CENTRALE DEL LATTE – 1° STRALCIO 
FUNZIONALE – PALAZZINA UFFICI, BOX AUTO E AREE ESTERNE - CUP B39J17000040001 - LAVORI 
INTEGRATIVI - CIG ZCB381FC6F



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2643

DETERMINA N. 2286 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6.12.2016 – PROGETTO LIBERARE 
ENERGIE URBANE – INTERVENTO N. 1 - RIQUALIFICAZIONE DELL’EX AREA EX 
CENTRALE DEL LATTE – 1° STRALCIO FUNZIONALE – PALAZZINA UFFICI, BOX AUTO E 
AREE ESTERNE - CUP B39J17000040001 - LAVORI INTEGRATIVI - CIG ZCB381FC6F

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

• il  Comune  di  Vicenza  ha  partecipato  al  Programma  Straordinario  di  Intervento  per  la 
Riqualificazione  Urbana  e  la  Sicurezza  delle  Periferie  delle  Città  Metropolitane  e  dei  Comuni  
capoluogo di Provincia, approvato con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 maggio 
2016, al fine di ottenere finanziamenti per la realizzazione di progetti per la riqualificazione urbana e 
la sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei Comuni capoluogo;

• l'Amministrazione  comunale  ha  presentato  la  propria  candidatura  con  il  progetto  denominato 
“Liberare energie urbane”, comprendente 18 interventi di riqualificazione, tra i quali è compresa la 
riqualificazione  dell'area  ex  Centrale  del  Latte  in  Via  Medici  - intervento  n.  1  -  dell'importo 
complessivo di € 4.000.000,00 (IVA compresa), suddiviso in due stralci funzionali, il cui progetto di 
fattibilità  tecnica  ed  economica  è  stato  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  comunale 
n.146/107962 del 25.8.2016;

• con  DPCM  6.12.2016,  pubblicato  in  Gazzetta  ufficiale  n.  4  del  5.1.2017,  è  stata  approvata  la 
graduatoria  del  Programma Straordinario  di  Intervento  per  la  Riqualificazione  Urbana  di  cui  al  
D.P.C.M. 25.5.2016 che vede il Comune di Vicenza assegnatario di contributi tra i quali è compreso  
anche il finanziamento per l'opera in oggetto per € 4.000.000,00;

• il programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019 e l’elenco annuale 2017 approvati unitamente 
al bilancio di previsione 2017 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7/14216 del 31/1/2017, 
hanno previsto, tra l'altro, gli  interventi di riqualificazione dell'area ex Centrale del Latte in Via  
Medici, finanziato con il contributo di cui al DPCM 6/12/2016;

• con  delibera  della  Giunta  comunale  n.  89/87905  del  30.6.2017  è  stato  approvato  il  progetto 
definitivo;

• con determina dirigenziale n.1930 del 28.9.2017 è stato approvato il progetto esecutivo relativo al 1° 
stralcio dell'importo complessivo di € 1.200.000,00 I.V.A. compresa, di cui € 868.666,17 per lavori e 
€ 20.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

• con determina n.  611 del  20/03/2018 “PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – 
PROGETTO LIBERARE ENERGIE  URBANE – INTERVENTO N.1  –  RIQUALIFICAZIONE 
DELL’AREA  EX  CENTRALE  DEL  LATTE  1°  STRALCIO  FUNZIONALE  –  PALAZZINA 
UFFICI, BOX AUTO E AREE ESTERNE. APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2643

DETERMINA N. 2286 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6.12.2016 – PROGETTO LIBERARE 
ENERGIE URBANE – INTERVENTO N. 1 - RIQUALIFICAZIONE DELL’EX AREA EX 
CENTRALE DEL LATTE – 1° STRALCIO FUNZIONALE – PALAZZINA UFFICI, BOX AUTO E 
AREE ESTERNE - CUP B39J17000040001 - LAVORI INTEGRATIVI - CIG ZCB381FC6F

DI  PROGETTO.  CUP  B39J17000040001”   è  stato  approvato  il  nuovo  quadro  economico  di 
progetto;

• con determina dirigenziale n. 195 dell’1.2.2019 e n. 263 del 13.2.2019 l'appalto dei lavori relativi ai 
lavori di riqualificazione dell’area ex Centrale del Latte - 1° stralcio funzionale – palazzina uffici,  
box auto e aree esterne è stato aggiudicato al raggruppamento temporaneo di imprese formato dalla  
ditta Maroso Ivo Enzo s.r.l. Unipersonale (capogruppo mandataria) con sede in Marostica (VI), Via 
Marsan 69 – codice fiscale e partita  I.V.A. 03081000246,  Maroso s.r.l.  (mandante)  con sede in 
Pianezze San Lorenzo (VI), Via De Gasperi 19 – codice fiscale e partita I.V.A. 02667580241, Istel  
s.r.l. - Società Unipersonale (mandante) con sede in Lusiana (VI), Via Velo 36 – codice fiscale e  
partita I.V.A. 03144110248, per il prezzo offerto di € 690.120,53, pari al ribasso del 20,554% + € 
20.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, complessivamente € 710.320,53, più IVA 
al 10%, per un totale di € 781.352,58 alle condizioni tutte del progetto posto a base di gara e delle  
migliorie come meglio riportati nelle premesse offerti dall'appaltatore in sede di gara;

• il  contratto  d’appalto  è  stato  sottoscritto  in  data  28/05/2019 repertorio  n.  28.546 e  registrato  a 
Vicenza (VI), serie 1T, numero 5940 del 28/05/2019;

• i lavori sono stati consegnati il giorno 27/06/2019 con inizio effettivo in pari data;

• con determina dirigenziale n. 843 del 25/05/2020 è stata approvata una perizia di Variante che ha 
lasciato inalterato l’importo originario di contratto;

• con determina dirigenziale n. 1148 del  08/06/2021 è stata approvata una seconda Perizia di Variante 
che ha incrementato il  contratto  originario per  un importo di  €  138.536,41 più I.V.A pari  al  + 
19,50% dell’importo originario ed avente copertura con le somme stanziate per l’esecuzione.

Durante l’esecuzione dei lavori, nel corso degli ultimi sopralluoghi, presenti l’Appaltatore, il Direttore dei 
Lavori e il R.U.P. si è convenuto sulla necessità di realizzare alcuni interventi integrativi, non previsti da  
progetto per le seguenti opere così valorizzate:

a) esecuzione di n° 2 allacci delle acque meteoriche in strada - 7.500,00 €;
b)  la  fornitura  e  posa in  opera  di  vano contatore  per  la  nuova  utenza e  per  allaccio dell’illuminazione 
pubblica - 1.900,00 €

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2643

DETERMINA N. 2286 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6.12.2016 – PROGETTO LIBERARE 
ENERGIE URBANE – INTERVENTO N. 1 - RIQUALIFICAZIONE DELL’EX AREA EX 
CENTRALE DEL LATTE – 1° STRALCIO FUNZIONALE – PALAZZINA UFFICI, BOX AUTO E 
AREE ESTERNE - CUP B39J17000040001 - LAVORI INTEGRATIVI - CIG ZCB381FC6F

c) demolizione parziale con taglio netto a "misura" della mura esistente lungo via Medici con salvaguardia  
dei batoli - 5.000,00 €
d) demolizione puntuale e precisa della mura vicino al portale lungo via Monte Grappa, e consolidamento  
dalla parte rimanente per evitare possibili cedimenti con ripristino della parte di fondazione - 1.800,00 €
e) fornitura e posa in opera di cordonate aggiuntive come da disposizione dalla Direzione Lavori sul park 2 -  
1.750,00 €
f) sistemazione di tratto del marciapiede lungo via Mentana in aggiunta alle previsioni originali - 2.200,00 €
g) fornitura e posa in opera di maggior quantità di betonella tattile per i non vedenti - 480,00 €
h)  demolizione  parziale  di  intonaci  ammalorati  lungo  la  mura  di  cinta  posta  a  sud  su  park  2  e  suo 
smaltimento - 1.500,00 €
i)  esecuzione  del  basamento  per  il  contatore  della  nuova  illuminazione  pubblica  comprensivo  del  suo 
collegamento - 750,00 €
j) riposizionamento in quota delle caditoie lungo via Medici e pulizia dei pozzetti - 1.600,00 €
k) bonifica e risanamento del sottofondo stradale in prossimità dell'uscita dal park 2 di via Medici e lungo il  
tratto di ingresso al park 2 da via Grappa - 5.200,00 €
l) ristoro per l’ordinato annullamento dei pali di illuminazione (forniti da City green light – nuovo gestore 
della pubblica illuminazione) lungo via Medici comprensivo delle spese di trasporto sostenute dal fornitore -  
1.400 €

per un Totale di  € 31.080,00

 

Considerato che:

• tali lavorazioni non previste dal progetto originario e nelle due varianti approvate, sono integrative e 
necessarie al completamento dell’opera, per la sua completa funzionalità, è stato richiesto, sia per 
questioni  tecniche,  che  di  opportuna  celerità  ed  economicità,  di  acquisire  un  preventivo 
dall’Appaltatore data la sua presenza in cantiere e di ricevere dalla Direzione Lavori giusta analisi 
dei prezzi;

• tali lavorazioni non erano ricomprese nel progetto principale, ma trovano copertura tra le somme a  
disposizione del Quadro Economico;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2643

DETERMINA N. 2286 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6.12.2016 – PROGETTO LIBERARE 
ENERGIE URBANE – INTERVENTO N. 1 - RIQUALIFICAZIONE DELL’EX AREA EX 
CENTRALE DEL LATTE – 1° STRALCIO FUNZIONALE – PALAZZINA UFFICI, BOX AUTO E 
AREE ESTERNE - CUP B39J17000040001 - LAVORI INTEGRATIVI - CIG ZCB381FC6F

Ponderata la documentazioni agli atti, e svolto un approfondito confronto con Direzione Lavori, Appaltatore,  
R.U.P.  (da  remoto tramite  Call  conference  per  isolamento da positività  COVID)  e  commitenza in  data 
21/04/2022  presso  gli  uffici  comunali  di  direzione,  dove  si  sono  valutate  anche  alcune  detrazioni  (€  - 
11.094,00) di alcune migliorie riportate in contabilità (SAL FINALE, trasmesso con nota PGN 0115394 del  
18/07/2022) e sono stati  respinti  alcuni indennizzi richiesti  dall’Impresa, è opportuno fare eseguire dalla 
stessa impresa mandataria dell’A.T.I le lavorazioni sopra elencate e valorizzate, avendo la ditta accettato la 
ns. proposta ed essendo in possesso delle capacità tecniche per svolgere le prestazioni richieste.
Trattasi  di  lavori  integrativi  e  complementari  all’appalto  principale,  di  importo  netto  di  €  31.080,00 
notevolmente inferiore a € 150.000,00, soglia prevista dall’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L n. 76/2020 e legge 
di conversione n. 120 in data 11/09/2020 e ss.mm.ii., per gli affidamenti diretti.

Verificato che la  società   Maroso  Ivo  Enzo s.r.l.  è  in  possesso di  DURC regolare  (numero  protocollo  
INPS_31882593 Data richiesta 27/06/2022 Scadenza validità 25/10/2022 ) ;

Accertato che la ditta ha presentato l'autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/00 inerente il possesso dei 
requisiti di natura generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché di cui all’art.90 del DPR 
207/2010, requisiti in fase di verifica secondo quanto previsto dal paragrafo 4.2.4 delle Linee Guida ANAC 
n. 4, aggiornate  al D.Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 206 del 1/3/2018 e pubblicate in GU n.  
69 del 23/3/2018;

Precisato che il contratto con la ditta sarà concluso per mezzo di corrispondenza,  come previsto dall’art. 32 
c. 14 del D. Lgs. 50/2016 e che il medesimo assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli  
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive 
modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 
territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  
controparte (subappaltatore/subcontraente);

Dato atto delle previsioni dell’art. 8 della L. 120/2020 e smi tra le quali:

 [...] fino alla data del 30 giugno 2023, è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel  
caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del  
decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei  requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo 
decreto legislativo, nonché dei requisiti di  qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2643

DETERMINA N. 2286 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6.12.2016 – PROGETTO LIBERARE 
ENERGIE URBANE – INTERVENTO N. 1 - RIQUALIFICAZIONE DELL’EX AREA EX 
CENTRALE DEL LATTE – 1° STRALCIO FUNZIONALE – PALAZZINA UFFICI, BOX AUTO E 
AREE ESTERNE - CUP B39J17000040001 - LAVORI INTEGRATIVI - CIG ZCB381FC6F

Si richiamano, infine, le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2643

DETERMINA N. 2286 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6.12.2016 – PROGETTO LIBERARE 
ENERGIE URBANE – INTERVENTO N. 1 - RIQUALIFICAZIONE DELL’EX AREA EX 
CENTRALE DEL LATTE – 1° STRALCIO FUNZIONALE – PALAZZINA UFFICI, BOX AUTO E 
AREE ESTERNE - CUP B39J17000040001 - LAVORI INTEGRATIVI - CIG ZCB381FC6F

DETERMINA

1)  di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  la  spesa di  €  31.080,00 (oneri  di  sicurezza 
compresi oltre  I.V.A.  10%)  relativa  ai  lavori  integrativi  e  di  completamento  dell'intervento  meglio 
specificato in premessa, come da nota trasmessa al RUP dall’Impresa con mail del 21.01.2022 – “QUADRO 
DI  RAFFRONTO  LAVORI  AGGIUNTIVI  –  OPERE MIGLIORIA -  e  mail  del  21.03.2022  Direzione 
Lavori “analisi prezzi” presente agli atti, alla ditta Maroso Ivo Enzo s.r.l. con sede a Marostica (VI) Via 
Marsan n. 69, P.IVA 03081000246, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) L. 120/2020 e s.m.i;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 34.188,00 (IVA 10% compresa), per i lavori di cui al punto 1) 
del  presente  dispositivo  trova  copertura  nell’impegno  codice  118353 al  capitolo 1405100 
“RIQUALIFICAZIONE  AREA  EX  CENTRALE  DEL  LATTE  FINANZIATA  CON  CONTRIBUTO 
STATALE DPCM 6/12/2016” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con contributo statale, dove la 
somma complessiva risulta vincolata  con la determina dirigenziale n.  1930 del 28/09/2017,  citata nelle  
premesse;

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili  
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi  
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 147-
bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000, e dei principi contabili;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti  
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.  
1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6)  che  il  contratto  con  l’impresa  affidataria  verrà  stipulato  mediante  corrispondenza  secondo  l'uso  del 
commercio, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.22 del vigente regolamento per la  
disciplina dei contratti;

7) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.1, comma 32) della legge 6.11.2012 n. 190 e  
dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2643

DETERMINA N. 2286 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6.12.2016 – PROGETTO LIBERARE 
ENERGIE URBANE – INTERVENTO N. 1 - RIQUALIFICAZIONE DELL’EX AREA EX 
CENTRALE DEL LATTE – 1° STRALCIO FUNZIONALE – PALAZZINA UFFICI, BOX AUTO E 
AREE ESTERNE - CUP B39J17000040001 - LAVORI INTEGRATIVI - CIG ZCB381FC6F

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2643

DETERMINA N. 2286 DEL 12/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6.12.2016 – PROGETTO LIBERARE 
ENERGIE URBANE – INTERVENTO N. 1 - RIQUALIFICAZIONE DELL’EX AREA EX 
CENTRALE DEL LATTE – 1° STRALCIO FUNZIONALE – PALAZZINA UFFICI, BOX AUTO E 
AREE ESTERNE - CUP B39J17000040001 - LAVORI INTEGRATIVI - CIG ZCB381FC6F

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/10/2022  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2643

DETERMINA N. 2286 DEL 12/10/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6.12.2016 – PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE 
– INTERVENTO N. 1 - RIQUALIFICAZIONE DELL’EX AREA EX CENTRALE DEL LATTE – 1° 
STRALCIO FUNZIONALE – PALAZZINA UFFICI, BOX AUTO E AREE ESTERNE - CUP 
B39J17000040001 - LAVORI INTEGRATIVI - CIG ZCB381FC6F 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

149519 2022 RIQUALIFICAZIONE AREA EX 
CENTRALE DEL LATTE FINANZIATA 
CON CONTRIBUTO STATALE DPCM 

6/12/2016

U 01052.02.1405100 34.188,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 18/10/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 53ed2e50b62a7642bd4fb7e94e10b62a3f3c10e4 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


